In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo .ccc°.xl-
viii°., indicione prima, tempore domini Clementis pape sexti, die 1| 
ultima mensis madii. Ea que cultui sunt dedicata divino et devotione 
fidelium deputata ita sunt 2| Deo grata et acepta consistunt quod exin-
de in hoc seculo famam laudabilem (a) et in alio eterne beati3|tudinis 
premia non est dubium provenire. Ea propter discretus vir Dardonus 

3 G.B. Braschi, Memoriae Caesenates sacrae et profanae per saecula distributae, Roma, 
Ansillioni, 1738, p. 265.

4 La proprietà era appartenuta precedentemente a Rinaldo de Cincis identificabile con il 
Rinaldo Cinci di cui si fa riferimento in Annales Caesenates, a cura di E. Angiolini, Istituto 
Storico Italiano per il Medio Evo (Antiquitates, 21), Roma, 2003, ad vocem indicis. 
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quondam Benedicti de contrata 4| Talamelli de Cesena in eius mem-
bris vigore vigente corporeis et mentem ratione regente, quam qui-
dem rationem sepe 5| adeo non spiritualium set aliarum rerum obnu-
bilat ocupatio ut non solum predictarum rerum spiritualium verum 
eciam sui 6| ipsius cogit ipsa penitus oblivisci, pro salute anime sue et 
remedio peccatorum suorum predicta consideratione et 7| meditatione 
matura et salubri diligencius intuens Spiritus Sancti gracia illustratus 
per se et suos heredes iure 8| proprio in perpetuum dedit, tradidit et 
donavit titulo pure et simplicis donationis que fit inter vivos venera-
bili 9| et religioso viro domino fratri Roberto Anglico monaco mona-
sterii Sancti Spiritus prope Sulmonam ordinis Sancti Be10|nedicti ac 
religionis Sancti Petri Celestini sive de Morona nec non priori provin-
ciali omnium monasteriorum et 11| locorum presencium et futurorum 
de Romandiola et de nonnullis aliis partibus religionis predicte ad 
aquirendum 12| et acipiendum pro dicto ordine loca iam divino cultui 
deputata vel noviter deputanda per venerabilem in Christo pa13|trem 
et dominum dominum fratrem Francischum humilem abbatem mo-
nasterii predicti Sancti Spiritus prope Sulmonam ac tocius 14| religionis 
Sancti Petri Celestini quinti sive de Morona inter alia specialiter con-
stituto et deputato, ut patet de eadem 15| deputatione per publicas lite-
ras (b) eiusdem domini abbatis suo pendenti sigillo de cera alba et viri-
di ad cordulam rubeam 16| de filis munitas a me notario infrascripto 
visas et lectas, vice et nomine dicti domini abbatis et monasterii pre-
dicti Sancti Spiritus 17| et tocius dicti ordinis Sancti Benedicti et reli-
gionis Sancti Petri predicti recipienti et stipulanti auctoritate predicte 
commissionis et deputacionis 18| sibi facte unum terenum sive casa-
mentum et spacium tereni quod olim fuit, ut dicitur, domini Raynaldi 
de Cincis 19| vigintiquinque tabularum cum dimidio et unam domum 
solariatam cum tecto, solo, edificio et curte posteriori et cum 20| me-
dietate muri qui est inter dictam domum et domum Rodulfi de Villa-
nis contiguam dicto tereno sive casa21|mento quod fuit, ut dicitur, dic-
ti domini Raynaldi, que domus et terenum sive casamentum posita 
sunt Cesene, in 22| contrata Strate Intus, in fundo Noceti vel si aliter 
vocetur, lateribus dicte domus (c) et tereni vie, latere iura ecclesie San-
cti 23| Geminiani et latere Rodulfus quondam ser Mathei de Villanis 
notarius vel si qui alii sint dictis rebus vel alicui earum veri24|ores con-
fines, ad habendum et ibi locum et ecclesiam ad laudem et reveren-
ciam omnipotentis Dei et tocius curie celestis constru25|endum, erri-
gendum, fundandum et edificandum et per fratres dicte religionis et 
ordinis manutenendum, regendum et gubernandum 26| pactis, modis, 
dispositionibus, ordinationibus et conditionibus infrascriptis so-
lempniter expressis et declaratis inter dictum Dardonum 27| ex una 
parte et dictum dominum priorem provincialem nominibus supradic-
tis ex altera, videlicet quia dictus Dardonus dedit et tradidit 28| iure 
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proprio in perpetuum titulo pure et simplicis donationis que fit inter 
vivos dicto domino priori presenti, stipulanti et recipienti nominibus 
supradictis (d) 29| et vice et nomine dicti loci et ecclesie construende su-
per tereno et domo superius lateratis pro substentatione et vita fra-
trum inibi permanencium 30| vel permansurorum in perpetuum que 
numquam vendi vel alienari possint res et bona omnia et singula in-
frascripta: in primis (e) unam domum 31| positam in Raçano, comitatus 
Cesene, latere via, latere Anthonius quondam **12**, latere fossa-
tum dicti castri et latere Mucinus Andree specia32|rius cum tereno et 
orto ibi contiguo et infra dicta latera sito; item unam peciam vinee et 
terre saude positam in plebatu Sancti Thome, in fundo Podii 33| Rome, 
in capella Raçani, lateribus vie, latere Anthonius de Raçano et latere 
**12**; item unam peciam terre laboratorie et saude positam in 34| 
territorio Cesene, plebatu Sancti Thome, in fundo de Carfisis, latere 
via, latere Zucius Arnolfucii, latere heredes Menghi Ugoli de Sancto 
Thoma; item unam 35| peciam vinee positam in dictis territorio, pleba-
tu et fundo, lateribus (f) vie et latere Anthonius Nicolucii; item, in 
dictis territorio et plebatu, in fundo Trisigle, latere via, latere Antho-
nius 36| Nicolucii et latere Zucius molendinarius, duas tornaturas vi-
nee; item unam peciam vinee unius tornature positam in dictis terri-
torio et plebatu, in fundo sive curia Raçani, lateribus vie et 37| latere 
Anthonius Nicolucii de Raçano; item unam peciam terre laboratorie 
cum uno tereno positam in territorio Cesene, plebatu Bulgarie, in 
fundo Cereti, latere 38| tocius via, latere Hondideus Bulgarucii et Ta-
vianus Iohannis Venanii et heredes Iohannis Trombolini, latere Sam-
pirolus quondam **11** de 39| Bulgaria et latere Guaççolus Anugoli 
et latere heredes Bartholi Ugucioni et latere Bonamicus Pirotti de 
Stulcis; item, in dictis plebatu et territorio, in 40| fundo Ulmadelli, tres 
tornaturas terre laboratorie lateribus vie et lateribus Pulcronus Fre-
doli; item, in dictis plebatu et territorio, in (g) fundo Brusade, tres tor-
naturas terre laboratorie latere 41| heredes Donati Acarisii, latere Ta-
vianus de Bulgaria et latere heredes Bartholi Ugucioni de dicto loco; 
item, in dictis territorio et plebatu partim et partim in 42| territorio 
Arimini, tres tornaturas terre laboratorie, in fundo Prati, lateribus 
vie, latere Albergucius Trombolinus et latere Leonardinus Iohannis 
Peppoli de Bulgaria; 43| item unam peciam terre laboratorie novem 
tornaturarum positam in territorio Arimini, in capella Buschi, latere 
heredes Formice de Bulgaria, latere heredes Zambilini de 44| Lonçano 
et latere iura ecclesie de Buscho et latere magister Tarlacius de Ligna-
mine de Balignano; item unam peciam prati octo tornaturarum et 
octo tabularum positam 45| in plebatu Sancte Agathe, in fundo Canti-
rani, latere senterium (h) cerviense, latere dominus Iohannes Capitis 
Ferri et lateribus heredes Nucii Buttalerii; vel si qui 46| alii sint dictis 
rebus vel alicui earum veriores confines, ad habendum, tenendum et 
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possidendum post mortem dicti Dardoni tantum et quicquid dictis 47| 
domino priori et fratribus in dicto loco construendo permanentibus 
tunc et eorum successoribus perpetuo placuerit faciendum cum omni-
bus suis pertinenciis in inte48|grum, salvo semper et reservato expresse 
per pactum solempni stipulacione vallatum quod dictus Dardonus, 
non obstante donatione predicta, habeat et habere et 49| percipere pos-
sit et debeat quamdyu vixerit libere ad eius voluntatem et beneplaci-
tum omnes et singulos fructus, redditus et proventus percipiendos et 
recoli50|gendos et habendos ex dictis possessionibus et rebus et qualibet 
earum et de ipsis fructibus, reditibus et proventibus disponere, expen-
dere et ordinare iusta suum 51| arbitrium quomodocumque voluerit in 
vita ipsius Dardoni tantum et quod in dictis fructibus, redditibus et 
proventibus percipiendis ut dictum est, vigore presentis dona52|tionis 
per predictum dominum abbatem et prefatum dominum priorem pro-
vincialem vel eorum seu alicuius eorum successores vel vices gerentes 
possit vel debeat 53| nullatenus molestari vel inquietari nec in ipsis 
fructibus, redditibus et proventibus eisdem domino abbati et priori 
aut ordini supradicto aliquod 54| ius dicto Dardono vivente quomodo-
libet aquiratur; tamen expresso et specialiter reservato quod dictus 
Dardonus teneatur et debeat dare et prestare 55| ac assignare illis fra-
tribus qui interim Cesene morari voluerint donec ecclesia et dormen-
torium facta erunt vel sic disposita quod ibi fratres comode 56| et hone-
ste morari et habitare poterunt, qui fratres sint usque ad quatuor vel 
infra qui edificationi dicte ecclesie et loci venerint interesse, pro eo-
rum victu et alimentis 57| pro quolibet anno quatuor staria grani ad 
starium comunis Cesene et sex salmas vini puri pro quolibet eorum et 
unum starium olei pro omnibus ipsis annuatim vel pro rata 58| tempo-
ris quo morarentur ibidem et, dicta ecclesia et dormentorio completis 
vel taliter dispositis quod ibi fratres stare et habitare honeste et como-
de possint, 59| eodem modo eisdem fratribus ut dictum est pro quolibet 
usque ad quatuor et infra in dicto loco degentibus idem Dardonus in 
vita sua tantum annuatim dare et tra60|dere teneatur alimenta et vic-
tum ut supra proxime declaratur, et pro vestimentis eorum, scilicet 
cuilibet ipsorum fratrum usque ad numerum pretassatum vel infra, in 
quolibet 61| dictorum casuum, scilicet ante edificationem dicti loci et 
post, in vita ipsius Dardoni, singulis annis dare debeat quinqueginta 
solidos Bononinorum et, post eius 62| mortem, dictis fratribus seu loco 
decem alveos apium cum effectu relinquere teneatur idem Dardonus 
pro luminaribus ad divina. Et licet per fructus 63| retentionem inteli-
gatur omnium predictarum rerum facta traditio, nichillominus tamen 
predictas res et quamlibet earum dictus Dardonus se ex nunc nomine 
dicti domini pri64|oris provincialis et tocius dicti ordinis constituit pos-
sidere donec ipsarum rerum et possessionum et cuiuslibet earum pos-
sessionem aceperit corporalem quam acipiendi et 65| sua propria auc-
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toritate intrandi et haprehendendi post mortem dicti Dardoni tantum 
eidem domino priori provinciali pro dicto domino abbate et fratribus 
in dicto loco constru66|endo habitaturis et permansuris ex nunc omni-
modam licenciam concessit et liberam potestatem et promisit per se et 
suos heredes dicto domino priori provinciali dictis nominibus stipu-
lanti 67| ei vel suis successoribus vel fratribus in dicto loco construendo 
habitaturis (i) de dictis rebus donatis vel aliqua earum litem vel que-
stionem per se vel alium ullo tempore non in68|ferre nec inferenti con-
sentire nec donationem ipsam ingratitudinis causa vel aliqua alia re-
vocare, set dictas res et quamlibet earum sibi et dicto loco ab omni 69| 
homine et universitate legiptime defendere, auctoriçare et disbrigare 
in iudicio et extra suis omnibus laboribus et expensis. Quas quidem 
donationem, pacta, 70| promissiones et conventiones et omnia et singu-
la suprascripta promisit dictus Dardonus per se et suos heredes stipula-
cione solempni et corporaliter iuravit ad sancta Dei evan71|gelia dicto 
domino priori provinciali presenti et dictis nominibus stipulanti per-
petuo firma et rata habere et tenere, observare et adimplere et non 
contrafacere vel venire per se vel alios 72| aliqua ratione vel causa de 
iure vel de facto sub pena quingentarum librarum Bononinorum so-
lempni stipulatione promissa cum reffectione dampnorum et expensa-
rum litis et extra et obli73|gatione omnium suorum bonorum presen-
cium et futurorum, qua pena soluta vel non predicta omnia et singula 
firma perdurent. Et hec ydeo fecit dictus 74| Dardonus pro salute ani-
me sue et quia dictus dominus prior provincialis dictis nominibus pro-
misit et solempni stipulacione convenit dicto Dardono presenti et sti-
pulanti quod, dicta ecclesia et dor75|mentorio edifficatis et ordinatis 
ita et taliter quod ibi comode et honeste habitari possit, faciet in dicta 
ecclesia et loco continuo comorari ad divinum 76| obsequium sex fratres 
de dicto ordine qui ibi divina officia die noctuque celebrent et horis 
canonicis insistant pro anima dicti Dardoni et omnium aliorum dicti 
77| loci et ecclesie benefactorum. Si vero dicti sex fratres in dicto loco et 
ecclesia, cum ibi aperte et honeste habitare poterunt, infra unum an-
num postquam in eodem loco 78| poterunt ut dictum est si voluerint 
habitare, ad habitandum ibi non venerint nec habitabunt aut habita-
re noluerint, ex nunc prout ex tunc dicta dona79|tio et omnia et singu-
la suprascripta iuribus vacuentur et nullius sint roboris vel momenti, 
set dicta donatio, domus, terenum, res et possessiones omnes 80| pre-
dicte ad priorem maiorem fratrum et heremitarum de Murano pro 
eorum ordine sub pactis, modis et conditionibus suprascriptis appositis 
et declaratis libere debe81|ant pervenire. Et si dicti fratres ordinis et 
religionis Sancti Petri Celestini dictam ecclesiam et locum quocumque 
impedimento obstante habere et optinere 82| non possent hinc ad sep-
tem annos proxime venturos, tunc liceat, expleto dicto termino, dicto 
Dardono, si vixerit, de dictis domibus, tereno et 83| possessionibus fa-
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cere, disponere et ordinare pro libito voluntatis quia sic per solempne 
pactum extitit inter dictas partes expresse conventum. Si 84| vero ipso 
tempore non vixerit dictus Dardonus, tunc dicti prior, fratres et here-
mite de Murano dictum locum, possessiones et res et bona omnia su-
prascripta libere 85| capere, intrare, habere et tenere possint eisdem 
pactis et dispositionibus supradictis inviolabiliter observandis. Set si 
dicti prior, fratres seu here86|mite nollent vel non possent dictum lo-
cum cum rebus et bonis predictis aprehendere, habere et optinere aut 
conventiones et pacta predicta non obser87|varent et adimplerent ut 
dictum est, tunc heredes dicti Dardoni predicta bona omnia, posses-
siones et res dare, erogare, distri88|buere et disponere possint et debe-
ant in piis operibus pro anima dicti Dardoni et omnium suorum mor-
tuorum prout eis melius et utilius 89| esse videbitur dispensanda. 
Quam promissionem et conventionem et omnia et singula suprascrip-
ta promisit solempni stipulacione dictus dominus 90| prior provincialis 
dictis nominibus dicto Dardono presenti et stipulanti perpetuo firma 
et rata habere et tenere, observare et adimplere et in nullo 91| contra-
facere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de 
facto sub obligatione et ypotheca omnium bonorum presen92|cium et 
futurorum dicti monasterii et ordinis. 93|